Berita itu kemudian diperkuat oleh berita-berita Arab dan bahkan pada masa itu ada dua buah surat yang berasal dari Maharaja Sriwijaya kepada dua khalifah di Timur Tengah, yang ditujukan kepada Khalifah Mu'awiyah (41 H / 661M) dan yang ditujukan kepada Khalifah Umar ibn. Abd Al-'Aziz (99-102 H / 717-20 M). (Azra, 1994)

Pendapat di atas diperkuat oleh Uka Tjandrasasmita (2000), seorang pakar sejarah dan Arkeolog Islam berasumsi bahwa pada abad ke-7 dan ke-8 Islam telah datang ke Indonesia dan khususnya Palembang.

Pendapat-pendapat di atas diperkuat juga oleh hasil penelitian kepurbakalaam J.P. Moquette yang mengkaji nisan kubur dari Samudra Pasai yang memuat nama Sultan Malik as Saleh yang berangka tahun 696 H (1297 M), dan beberapa nisan lainnya dari abad-abad berikutnya yang dibuat dari Pualam. Moquette mengemukakan bahwa terdapat beberapa nisan tersebut menunjukkan pembuatan yang berasal satu pabrik di Cambay-Gujarat. Beberapa ahli lainnya juga menganut pendapat kedua ahli tersebut di atas jika membicarakan tentang kedatangan dan asal Islam di Indonesia.

Menurut Aza (2006), di Nusantara kehadiran para muslim Timur Tengah yang kebanyakan orang Arab dan Persia termasuk Palembang pada masa-masa awal ini pertama kali dikemukakan oleh seorang agamawan sekaligus pengembara Cina yang bernama I-Tsing. Ketika ia pada tahun 51H/671M, dengan menumpang sebuah kapal Arab dan Persia dari Kanton berlabuh di pelabuhan muara sungai Bhoga (atau Sribhoga, atau Sribuza, sekarang sungai Musi). Sribuza sebagaimana diketahui, telah diidentifikasi oleh banyak sarjana modern adalah Palembang, yang merupakan ibukota Kerajaan Sriwijaya.

Hal tersebut dapat dibuktikan, ketika I-Tsing menuju pelabuhan Sriwijaya ia menumpang kapal Arab dan Persia. Menurut Yuantchao, dalam Tcheng-yüan-sin-ting-che-kiao-mou-lou yang ditulis awal abad ke-9 sebagaimana dikutip oleh Azra (2006) mengatakan bahwa pada 99H/717H sekitar 35 buah kapal Persia telah sampai di Palembang. Banyak Muslim Arab dan Persia yang diusir dari Kanton seusai kerusuhan seusai kerusuhan yang terjadi disana. Kemudian rombongan mereka menuju Palembang untuk menemukan wilayah perlindungan yang aman.